
Arbetsrummet får nya väggytor
Det var meningen att arbetsrummet på gamla folkskolan skulle
lagas redan för två år sedan men så kom det ena och det andra
emellan. Inte minst vår köksbrand som effektivt tog bort två
år av min tid. Men nu är arbetet i gång igen.

Insulitskivor (mjuka träfiberskivor) skruvas fast innan för
stockväggarna. Skruvas för att det är lättare att reglera hur
hårt man drar fast skivan. Skivorna är faktiskt mjuka och man
måste ha stora brickor under skruven. Jag försökte först spika
med spik för takpapp med stora huvuden men de drogs igenom
skivan. Så jag köpte tusen stora rostfria brickor och skruvar
fast med dem. Drar man till litet för hårt så är det bara att
skruva ut skruven en aning.

En stockvägg är ju aldrig helt rak men tillsvidare har jag
inte behövt sätta in fyllning under skivorna som är skruvade
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direkt i stockarna. Utanpå skivorna limmas sedan grålumppapp
som rivs i bitar ca. 50×50 cm. De måste rivas för att kanterna
skall se snygga ut. Det ser mycket sämre ut med skurna kanter.
Utanpå lapparna kan man limma tapet eller helt enkelt måla. En
fördel  är  också  att  alla  springor  blir  tätade  av
grålumppappen.

Märk väl att det INTE kommer någon ångspärr – alltså ingen
plast. För att ett gammalt hus skall fungera så måste fukten
få röra sej in och ut genom väggen. Men det får inte vara
springor så att luften kan röra sej för då blir det drag.
Alltså vindtätt men inte ångtätt.

Brandmuren i hörnet där det fanns en kakelugn skall tas fram
och målas. Den är nu täckt med tapeter. Då tapeten togs bort
så fanns det tidningar limmade på muren under tapeterna och
man ser bra när tapetseringen är gjord. I tidningarna finns
nämligen kungörelser från den 24 maj 1960 så tapeterna måste
vara uppsatta efter det. Troligen i juni då skolan var stängd
för sommarlovet.
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Då kunde man köpa en Mosse  farmare för 590 000 och den var
fyrväxlad !
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Att det var länge sedan ser man på nyheten om att en stor
fabrik för asbestcementrör byggdes (asbest förbjöds 1992 helt
i Finland – men redan 1972 i Danmark).

Då väggarna är klara så måste taket målas förrän vi målar
väggarna och sist av allt sätts det nya trägolvet in. Fast dit
är det ännu lång väg …
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